

Отчет
о прибылях и убытках
(публикуемая форма)
за период с 01.01.2016 по 30.09.2016

рублей

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
I. Финансовые результаты			
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	73 522 476,94	76 883 935,86
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и центральном банке Приднестровской Молдавской Республики	5 239 536,74	8 330 155,37
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	47 501 490,23	46 683 897,00
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	20 781 449,97	21 869 883,49
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	32 276 336,31	27 289 326,79
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и центрального банка Приднестровской Молдавской Республики	51 015,71	0,00
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	31 360 781,30	26 098 574,07
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	642 623,71	1 018 651,34
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	427,38
2.5	по выпущенным ценным бумагам	221 915,59	171 674,00
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	41 246 140,63	49 594 609,07
4	Изменение резерва на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-21 591 551,84	-28 199 899,22
4.1	изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-142 350,35	-73 536,58
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	19 654 588,79	21 394 709,85
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0,00	0,00
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	28 503 910,46	44 814 346,09
10	Доходы от участия в капитале	0,00	1 858 530,00
11	Комиссионные доходы	36 160 814,90	37 161 293,09
12	Комиссионные расходы	739 078,04	868 867,26
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резервов на возможные потери по прочим операциям	-457 735,62	-514 393,88
15	Прочие операционные доходы	1 462 017,03	935 348,73
16	Чистые доходы (расходы)	84 584 517,52	104 780 966,62
17	Операционные расходы, всего, в том числе	65 637 813,44	72 650 684,44
17.1	расходы на содержание персонала	49 080 465,26	54 214 397,99
18	Прибыль (убыток) до налогообложения	18 946 704,08	32 130 282,18
19	Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего, в том числе:	11 099 027,28	13 385 908,95
19.1	налог на доходы	10 855 219,71	13 082 668,65
20	Прибыль (убыток) после налогообложения	7 847 676,80	18 744 373,23
21	Суммы, относимые на финансовый результат, всего, в том числе:	1 296 686,82	-3 317 583,07
21.1	нереализованные курсовые разницы от переоценки иностранных валют	1 263 807,07	-3 334 064,80
22	Чистая прибыль (убыток)	9 144 363,62	15 426 790,16
II. Распределение прибыли			
23	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	0,00	0,00
23.1	распределение между акционерами (участниками)	0,00	0,00
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
23.3	отчисления на формирование и пополнение прочих резервов и фондов	0,00	0,00
24	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	9 144 363,62	15 426 790,16